UBND HUYỆN AN LÃO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /PGDĐT-THCS

V/v Triển khai thực hiện giáo dục STEM trong

các trường THCS năm học 2024-2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Lão, ngày    tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS, TH&THCS.

Thực hiện công văn số 2474/SGDĐT-GDTrH  ngày 16/8/2024 của Sở

GD&ĐT về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục trung học năm học 2024-

2025; Công văn 2575/SGDĐT- GDTrH ngày 26/8/2024 của Sở GDĐT về việc

hướng dẫn triển khai thực hiện giáo dục STEM trong nhà trường THCS và THPT năm

học 2024 - 2025, Phòng GD&ĐT yêu cầu các trường THCS, Tiểu học và THCS thực

hiện tốt các nội dung sau đây:

1. Xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện giáo dục STEM trong kế hoạch

giáo dục nhà trường phù hợp với điều kiện của địa phương và đơn vị.

2. Tổ chức bồi dưỡng cho giáo viên và cán bộ quản lý về giáo dục STEM trong

đó chú trọng một số nội dung: Các hình thức tổ chức dạy học STEM; Nội dung giáo

STEM; Xây dựng và thực hiện bài học STEM; kỹ năng tổ chức các hoạt động trải

nghiệm STEM và năng lực hướng dẫn hoạt động nghiên cứu khoa học, kĩ thuật theo

hướng dẫn tại Công văn 2575/SGDĐT- GDTrH  ngày 26/8/2024 của Sở GDĐT về

việc  hướng dẫn triển khai thực hiện giáo dục STEM trong nhà trường THCS và

THPT năm học 2024 - 2025.

3. Tổ chức dạy học theo phương thức giáo dục STEM và kiểm tra, đánh giá kết

quả học tập của học sinh đảm bảo chất lượng, hiệu quả .

4. Tổ chức cuộc thi KHKT cấp trường, chọn các dự án gửi tham gia cuộc thi

KHKT cấp huyện tổ chức vào ngày 30,31/10/2024 tại THCS An Tiến.

5. Chỉ đạo tổ, nhóm chuyên môn đưa nội dung giáo dục STEM vào Kế hoạch

thực hiện các hoạt động giáo dục của tổ, nhóm. Tổ chức sinh hoạt tổ, nhóm chuyên

môn, tập trung vào các nội dung: Tổ chức dạy học STEM, tổ chức dự giờ theo hướng

phân tích các hoạt động học tập của học sinh, tham gia góp ý và đánh giá sản phẩm.

 Nhận được công văn, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường nghiêm

túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc cần kịp thời báo

cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo để được hướng dẫn giải quyết./.

Nơi nhận :
- Như trên (để thực hiện);

- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Xuân Thạch

		2024-09-05T14:08:28+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Xuân Thạch <nguyenxuanthach@anlao.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-06T08:25:24+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-06T08:25:25+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-06T08:25:25+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!